
schöne

Adventszeit!Adventszeit!

Harry 
Vital + Fit
500-g-Packung
(1 kg = 2.98 €)

Chio Chips
verschiedene Sorten 
150-g-Beutel je
(1 kg = 9.93 €)

Mövenpick  
Kaffee 
gemahlen oder 
ganze Bohne
500-g-Packung je
(1 kg = 10.98 €)

5.49 Kellogg̀ s  
Cerealien
verschiedene Sorten 
205–500-g Packung je
(1 kg = 5.98–14.59 €)

Hofgut  
Eierlikör
nach traditioneller  
Rezeptur hergestellt 
20% vol. 
0,5-Liter-Flasche
(1 Liter = 13.98 €)

6.99

Deutschland - Nahe
James
Rosé-, Rot- oder Weißwein 
Qualitätswein 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 6.65 €) Lenor 

Waschmittel 
Pulver, flüssig oder Pods
verschiedene Sorten 
15–20 WL 
Packung/Flasche je
(1 WL = 0.19–0.25 €)

1.49

1.49 2.99

4.99 3.79

Barilla
italienische Teigwaren
verschiedene Sorten 
500-g-Packung je
(1 kg = 1.98 €)

0.99

Bananen
1 kg

1.79
Kassler
ohne Knochen
1 kg

mit Buchenholz geräuchert 

9.90

Gültig vom 25.11.
bis 30.11.2024 | KW48
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1.11

Ferrero 
Milch-Schnitte 5er oder 
kinder Pingui 4er 
verschiedene Sorten 
120/140-g-Packung je
(1 kg = 9.21/10.75 €)

popp  
Brotaufstrich
verschiedene Sorten 
150-g-Becher je
(1 kg = 8.60 €)

Danone  
Actimel Drink
verschiedene Sorten 
8 x 100-g-Packung je
(1 kg = 3.24 €)

Nestlé Gold 
Mousse
verschiedene Sorten 
4 x 57-g-Packung je
(1 kg = 8.73 €)

Lünebest 
Joghurt
verschiedene Sorten 
150-g-Becher je
(1 kg = 3.27 €)

Biogreno 
Frische  
Schlagsahne
mindestens 30% Fett 
200-g-Becher
(1 kg = 4.95 €)

Bärenmarke 
Die frische Milch
3,8% oder 1,8% Fett 
1-Liter-Packung je

1.29

true fruits 
Smoothie
verschiedene Sorten 
750-ml-Flasche je
(1 Liter = 4.65 €)

3.49
Rama
400-g-Becher
(1 kg = 2.78 €)

Schweizer Raclette
Schnittkäse 
mindestens 45% Fett i. Tr. 
100 g im Stück

1.79

Exquisa oder 
miree Frischkäse oder 
Frischkäsezubereitung 
verschiedene Sorten und Fettanteile 
135–200-g-Packung/Becher je
(1 kg = 5.55–8.22 €)

1.11

0.49 0.99

1.992.591.29

1.29
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Wagner 
Big City Pizza
verschiedene Sorten 
gefroren 
320–375-g-Packung je
(1 kg = 4.47–6.22 €)

Wagner 
Die Backfrische  
verschiedene Sorten 
gefroren 
320–375-g-Packung je
(1 kg = 4.47–6.22 €)

Frosta  
Gemüse Pfanne
verschiedene Sorten 
gefroren 
480-g-Beutel je
(1 kg = 4.63 €)

Hofgut 
Hähnchenschenkel 
mit Rückenstück
gefroren 
1000-g-Beutel

iglo  
Fischstäbchen
verschiedene Sorten 
gefroren 
224–450-g-Packung je
(1 kg = 6.64–13.35 €)

Dr. Oetker 
la Mia Pinsa
verschiedene Sorten 
gefroren 
305–330-g-Packung je
(1 kg = 7.55–8.16 €)

Hofgut  
Paprika-Streifen,  
Romanesco-Mix  
oder Röschen-Trio 
gefroren 
1000/750-g-Beutel je
(1 kg = 3.32/2.49 €)

Hofgut  
Beeren-Mix oder  
Erdbeeren
gefroren 
750-g-Beutel je
(1 kg = 3.32 €)

Coppenrath & Wiese 
Sahne-Rolle
verschiedene Sorten 
gefroren 
400-g-Packung je
(1 kg = 6.98 €)

2.79 Mövenpick 
Premium-Eis
verschiedene Sorten 
800–900-ml-Packung je
(1 Liter = 2.21–2.49 €)

1.99 2.22 2.99

2.99 2.49 2.49

2.49 1.99

1.99
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Rotwein, Zucker und Gewürze in einem Topf unter 

Rühren erwärmen. Nicht kochen.

In der Zwischenzeit 2 Orangen filetieren. 4 Orangen 

auspressen. Orangenfilets und -saft zum Rotwein 

geben, wieder bis kurz unter dem Siedepunkt erhitzen.

Glühwein mit einer Kelle auf Becher verteilen und heiß 

genießen.

Tipp: Für eine alkoholfreie Variante den Rotwein 

durch Kirschsaft ersetzen.

750 ml Rotwein
5 EL brauner Zucker
4 Nelken

1 Sternanis
1 Zimtstange
6 Orangen

Rezeptidee!

Rezept: HierLeben

Foto: Frederik Röh/Henrik Matzen

FÜR 4 PORTIONEN
ca. 20 Minuten
Pro Portion ca. 300 kcal
Vegan | Glutenfrei | Laktosefrei

Orangen-Glühwein

1.99

1.49

4.99

Tafeläpfel
„Elstar“
Kl. I
1-kg-Pack

Brasilien
Honigmelonen
Kl. I
Stück

2.492.49

Spanien
Bio 
Clementinen
Kl. II
500-g-Beutel
(1 kg = 3.98 €)

Spanien
Bio Grapefruit
„Star Ruby“
Kl. II
500-g-Beutel
(1 kg = 3.98 €)

1.99

Gourmet 
Speisemöhren
Kl. I
1 kg

Knollensellerie
Kl. I
1 kg

Porree
Kl. I
1 kg

1.99 1.49

Spanien
Orangen
„Navelinas“
Kl. I
3-kg-Beutel
(1 kg = 1.66 €)
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regional.ehrlich.transparent

13.50

1.29

2.39

Hähnchenbrustfilet
von der Marke Polly: 
“Gefllügel aus guten Hause
1 kg

Fleischkäse
verschiedene Sorten,  
als Aufschnitt oder als Scheibe  
zum Braten
100 g

Lachsschinken
besonders mager
100 g

1.99

Rindersalami
hergestellt aus bestem Rindfleisch
aus eigener Schlachtung
100 g

Wussten Sie, dass wir die Rinder, Schweine und Lämmer 
persönlich bei unseren Landwirten kaufen. Mit einigen 
Familien handeln wir schon seit über 50 Jahren. Durch 
die Nähe und den persönlichen Kontakt  wissen wir genau 
was auf den Höfen los ist. Wir kennen die Haltung, die 
Fütterung und die Einstellung unserer Landwirte. Außer-
dem schonen die kurzen Transportwege Tier und Umwelt.

Unsere
Mittagstisch-
Angebote:

Aus eigener

Herstellung,

immer frisch

zubereitet!

6.6.5050

Montag 11-13 Uhr warm

Karbonade
mit Kartoffel- oder 
Nudelsalat 
Portion

Dienstag 11-13 Uhr warm

Mittwoch 11-13 Uhr warm

Donnerstag 11-13 Uhr warm

 
Portion

Freitag 11-13 Uhr warm

4.4.5050
Erbsensuppe
 
Portion

Portion

Cevapcici 
Auflauf

5.5.9090
Pulled Pork
Burger

5.5.5050

mit Rotkohl und 
Kartoffelgratin 
Portion

Rouladen

8.8.9090
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Bonne Maman 
Konfitüre oder Gelee
verschiedene Sorten 
370-g-Glas je
(1 kg = 8.08 €)

Hofgut 
Fruchtaufstrich
verschiedene Sorten 
250-g-Glas je
(1 kg = 5.96 €)

Hipp 
Hippis 
Quetschbeutel
verschiedene Sorten 
100-g-Beutel je
(1 kg = 8.90 €)

wasa  
Knäckebrot
verschiedene Sorten 
200–275-g-Packung je
(1 kg = 6.51–8.95 €)

Langnese  
Feine Auslese 
Sommerblüte goldklar 
oder Landhonig goldcremig
500-g-Glas je
(1 kg = 9.98 €)

Schogetten
verschiedene Sorten 
100-g-Tafel je
(1 kg = 7.70 €)

Fish Tales 
Skipjack 
Thunfisch Filet
verschiedene Sorten 
160/142-g-Packung je
(Abtropfgew. 99/112 g, 1 kg = 22.23/25.15 €)

Hofgut 
Edelmarzipan- oder 
Butterstollen
500-g-Packung je
(1 kg = 6.66 €)

3.33

Jacobs 
Löslicher Kaffee 
2in1 oder 3in1 Sticks
verschiedene Sorten 
140–180-g-Packung je
(1 kg = 11.06–14.21 €)

Hofgut 
Kessel- 
Chips
verschiedene Sorten 
150-g-Beutel je
(1 kg = 9.93 €)

nutella
450-g-Glas
(1 kg = 5.53 €)

2.49

2.99

1.49 0.89 1.79

4.99 2.49 1.99

0.77 1.49
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Bombay 
Dry Gin
37,5% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 15.70 €)

10.99

Jameson 
Irish Whiskey
40% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 24.27 €)

16.99

Amundsen 
Vodka
37,5% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 14.27 €)

9.99
Kritze 
Lakritzlikör Mix 
oder Lakritzlikör 
Original 
20% vol. 
9 Flaschen à 40-ml-Packung je
(1 Liter = 16.64 €)

USA – Kalifornien
Apothic Red
halbtrocken 
0,75-Liter-Flasche
(1 Liter = 10.65 €)

7.99

Frankreich
Château La Gorce
trocken 
0,75-Liter-Flasche
(1 Liter = 14.65 €)

10.99

Deutschland – Rheinhessen 
Dornfelder
halbtrocken, lieblich, 
rosé oder trocken 
0,25-Liter-Flasche je
(1 Liter = 6.76 €)

1.69

Deutschland – Nahe
Fruity 
Pinot Noir, Riesling 
oder Dornfelder
süß 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 6.65 €)

4.99

Italien – Apulien
Sento  
Primitivo bianco
IGT, trocken 
und weitere Sorten 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 5.32 €)

3.99

Rotkäppchen  
Sekt oder  
Fruchtsecco
verschiedene Sorten 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 4.39 €)

3.29

Barceló 
Ron Dominicano 
Gran Añejo
37,5% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 24.27 €)

5.99

16.99
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Rosenstraße 48b, 25365 Klein Offenseth-Sparrieshoop, Tel.: 04121- 266 34 05, 
www.nahundfrisch.de

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag: 06:30 - 19:00, Samstag; 06:30 - 14:00

Partnerfiliale 
für Sie vor Ort!

Sie finden uns im Internet unter: www.nahundfrisch.de · Wir sind auch bei  
Facebook für Sie da. Die Abgabe unserer Ware erfolgt nur in haushaltsüblichen 
Mengen und nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.  
Für Druckfehler keine Haftung.

BargeldBargeld
gebührenfrei!gebührenfrei!

Bei Einsatz Ihrer ec-Karte  
zahlen wir bei einem Einkaufswert 

ab 10 EUR Bargeld aus.
Der Höchstbetrag beträgt hierbei 200 EUR.

hella  
Mineralwasser
verschiedene Sorten 
6 PET-Flaschen à 1,5 Liter
(1 Liter = 0.42 €)
zzgl. 1.50 € Pfand

Fürst Bismarck  
Mineralwasser
verschiedene Sorten 
12 PET-Flaschen à 1 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 0.42 €)
zzgl. 4.50 € Pfand

4.99 Amecke  
Sanfte Säfte 
oder Säfte +
verschiedene Sorten 
1-Liter-Packung je

Bionade
verschiedene Sorten 
12 Glasflaschen à 0,33 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 2.27 €)
zzgl. 2.46 € Pfand

Coca Cola, Fanta,  
Sprite oder Mezzo Mix
teilweise koffeinhaltig 
verschiedene Sorten 
12 PET-Flaschen à 1 Liter  
Kiste je
(1 Liter = 0.83 €)
zzgl. 3.30 € Pfand

9.99
Red Bull  
Energy Drink
verschiedene Sorten 
koffeinhaltig 
0,25-Liter-Dose je
(1 Liter = 3.96 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

Holsten Pilsener 
oder Edel
0,5-Liter-Dose je
(1 Liter = 1.10 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

Krombacher
verschiedene Sorten 
24 Flaschen à 0,33 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 1.39 €)
zzgl. 3.42 € Pfand

10.99

Dithmarscher  
Pilsener 
24 Flaschen à 0,33 Liter oder
Dithmarscher
verschiedene Sorten  
20 Bügelflaschen à 0,33 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 1.51/1.82 €)
zzgl. 3.42/4.50 € Pfand

11.990.55

8.99 0.99

1.793.79
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